[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_12_» ___05____2016 г.                    г. Енисейск                       № 82 - п
О внесении изменений в постановление администрации города от 01.11.2013 № 334-п «Об утверждении Положения  об оплате труда работников МКУ «Служба муниципального заказа»
В  соответствии  с Трудовым кодексом Российской Федерации,  со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   руководствуясь  статьями 5,43, 46 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в постановление администрации города от 01.11.2013 № 334-п «Об утверждении положения об оплате труда работников МКУ «Служба муниципального заказа»:
1.1. Приложение № 1 к постановлению администрации города от 01.11.2013 № 334-п «Об утверждении Положения  об оплате труда работников МКУ «Служба муниципального заказа»  изложить в редакции согласно Приложению № 1.

1.2. Приложение № 2 к постановлению администрации города от 01.11.2013 № 334-п «Об утверждении Положения  об оплате труда работников МКУ «Служба муниципального заказа»  изложить в редакции согласно Приложению № 2.

1.3. Приложение № 4 к постановлению администрации города от 01.11.2013 № 334-п «Об утверждении Положения  об оплате труда работников МКУ «Служба муниципального заказа»  изложить в редакции согласно Приложению №3.

2. Считать утратившими силу:

- постановление администрации города Енисейска от 05.12.2014 № 309-п «О внесении изменений в постановление администрации города от 01.11.2013 № 334-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников МКУ «Служба муниципального заказа»;

- постановление администрации города Енисейска от 11.12.2014 № 313-п «О внесении изменений в постановление администрации города от 01.11.2013 № 334-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников МКУ «Служба муниципального заказа»;

- постановление администрации города Енисейска от 16.02.2015 № 18-п «О внесении изменений в постановление администрации города от 01.11.2013 № 334-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников МКУ «Служба муниципального заказа».
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования на официальном интернет-сайте администрации города Енисейска www.eniseysk.com  .
4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы  города по жизнеобеспечению  О.А.Патюкова.
Глава города                                                                                    И.Н.Антипов

Приложение № 1

к постановлению администрации г. Енисейска

от «_12_»___05_____2016 г. № 82-п
Перечень должностей, профессий работников  относимых к руководящему и основному персоналу по виду экономической деятельности.

	№ п/п
	Вид экономической деятельности, ведомственная принадлежность, тип учреждений
	Должности, профессии работников учреждений

	1.
	1.Сопровождение,  деятельность
	Начальник

	Заместитель начальника

	Главный экономист

	Начальник отдела  жилищно-коммунальной политики

	Технолог 1 категории  отдела  жилищно-коммунальной политики

	Экономист 2 категории отдела  жилищно-коммунальной политики

	Специалист по работе с населением  2 категории отдела  жилищно-коммунальной политики

Приложение № 2
к постановлению администрации г. Енисейска

от «_12__»___05____2016 г. № 82-п
Должностные оклады

основного персонала учреждения

	Должности учреждения
	Квалификационные уровни
	Должностной оклад основного персонала, руб.

	ПКГ должностей третьего уровня

	Специалист по работе с населением 2 категории отела жилищно-коммунальной политики

Экономист 2 категории отдела жилищно-коммунальной политики
Технолог 1 категории  отдела жилищно-коммунальной политики
	2 квалификационный уровень

2 квалификационный уровень

3 квалификационный уровень
	3480
3480
3820

	ПКГ должностей четвертого уровня

	Главный экономист
	2 квалификационные уровень
	6675

	Начальник отдела жилищно-коммунальной политики
	1 квалификационный уровень
	5762

                                                                                                                                                                                                       Приложение № 3 к  постановлению

                                                                                                                                                                                                                                                   администрации города Енисейска

                                                                                                                                                                                                                                                   от «12»   05       2016г. №  82  -п
Критерии оценки результативности и качества труда основного персонала

МКУ «Служба муниципального заказа» для осуществления работникам ежемесячных

выплат за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственность

при выполнении поставленных задач, за интенсивность и высокие результаты

работы, за качество выполняемых работ

	№ п/п

	Критерий
	Шкала оценки критерия
	Периодичность

оценки

	Оценка в баллах

	Главный экономист
	Начальник отдела ЖКП

	Специалист по работе с населением 2 кат. отдела ЖКП
	Технолог 1 кат. отдела ЖКП
	Экономист 2 кат. отдела ЖКП

	1.Выплата за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственность при выполнении поставленных задач

	1.1
	Срочные и/или важные заданий

(в объеме функциональных обязанностей)
	выполнение
	1 раз

в квартал
	до 20
	до 20
	до 20
	до 20
	до 20

	1.2
	Задания, требующих работы

с большими объемами информации, сбора, обобщения информации (в объеме функциональных обязанностей)
	выполнение
	1 раз

в квартал
	до 10
	до 10
	до 10
	до 10
	до 10

	1.3
	Умение самостоятельно принимать решения
	наличие
	1 раз

в квартал
	0
	0
	0
	0
	0

	отсутствие

	1.4
	Соблюдение трудовой дисциплины
	отсутствие нарушений
	1 раз

в квартал
	до 20
	до 21
	до 21
	до 21
	до 21

	наличие нарушений

	2. Выплата за интенсивность и высокие результаты работы

	2.1
	Повышение квалификации, совершенствование профессиональной деятельности
	выполнение
	1 раз

в квартал
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2.
	Своевременность выполнения порученной работы
	отсутствие
	1 раз

в квартал
	до 20
	до 20
	до 20
	до 20
	до 20

	наличие

	2.3
	Выполнение нескольких срочных и/или важных заданий, не входящих

в должностные обязанности
	выполнение
	1 раз

в квартал
	до 10
	до 10
	до 10
	до 10
	до 10

	3. Выплата за качество выполняемых работ

	3.1
	Жалобы и замечания

к выполненным заданиям (работам)
	отсутствие
	1 раз

в квартал
	до 24
	до 22
	до 24
	до 29
	до 24

	наличие

	Выполнение заданий ранее установленного срока без снижения качества
	выполнение
	1 раз

в квартал
	до 5
	до 5
	до 5
	до 5
	до 5

Приложение №3 к  постановлению

                                                                                                                                                администрации города Енисейска

                                                                                                                                                 от «12 »  05     2016г. №  ___82___ -п

Критерии оценки результативности и эффективности деятельности МКУ «Служба муниципального заказа», размеры и условия осуществления выплат за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственность при выполнении поставленных задач, за интенсивность и высокие результаты работы, за качество выполняемых работ начальнику, заместителю начальника.
	Наименование должности
	Выплата за важность выполняемой работы, степень самостоятельности

	и ответственность при выполнении поставленных задач

	Начальник/Зам.начальника
	Сложность организации и управления учреждением
	1 раз в год
	%

	38/30

	Начальник/Зам.начальника
	Соблюдение учреждением финансово-хозяйственной дисциплины
	1 раз в квартал
	%

	40/30

	Начальник/Зам.начальника
	Представление по запросам учредителя информации в установленные сроки
	1 раз в полугодие
	%

	10/10

	Выплата за интенсивность и высокие результаты работы

	Начальник/Зам.начальника
	Выполнение учреждением утвержденного плана работы
	в 1 раз квартал
	%

	5/5

	Начальник/Зам.начальника
	Внесение предложений по совершенствованию профессиональной деятельности и их внедрение
	1 раз в полугодие
	%

	5/5

	Начальник/Зам.начальника
	Применение в работе новых современных методик, позволяющих оптимизировать рабочий процесс
	1 раз в год
	%

	5/5

	Выплата за качество работы

	Начальник/Зам.начальника
	Достижение учреждением утвержденных показателей работы
	1 раз в полугодие
	%

	10/10

	Начальник/Зам.начальника
	Отсутствие нарушений финансово-экономической деятельности
	1 раз в квартал
	%

	10/10

	Начальник/Зам.начальника
	Отсутствие обоснованных замечаний, жалоб на деятельность учреждения
	1 раз в квартал
	%

	15/17

	138/122